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"Zaolzianka" wpisana do rejestru zabytków
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Końcem marca do rejestru zabytków z powiatu cieszyńskiego dołączyła nowa pozycja.
Chodzi o budynek dawnego schroniska młodzieżowego „Zaolzianka” w Istebnej.

fot. Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Katowicach

Drewniany budynek, w którym dawniej mieściło się schronisko młodzieżowe „Zaolzianka”, jest dobrze znany nie
tylko w Istebnej. Przed II wojną światową bywał w nim nawet prezydent Ignacy Mościcki - Obiekt wzniesiono w
1927 r., jako dwupiętrowy drewniany budynek z podpiwniczeniem, który w czasach II Rzeczypospolitej
służył organizacji Przysposobienia Wojskowego Kobiet. Członkinie tej organizacji przyjeżdżały do
schroniska latem i zimą na obozy szkoleniowe. Gmach wzniesiono z ich składek. Obiekt posiadał do 84
miejsc noclegowych (w sezonie letnim) w pokojach 2–10 osobowych, węzeł sanitarny oraz dostęp do
kuchni. Na zamówienie prowadził wyżywienie. Obok budynku dawnego schroniska znajdowało się pole
namiotowe oraz zaplecze sportowe (boiska) – wyjaśniają przedstawiciele Wojewódzkiego Urzędu Ochrony
Zabytków w Katowicach.

Budynek zlokalizowany jest pod Baranią Górą, w rejonie doliny Olzy – od źródła tej rzeki dzielą go 2 kilometry. Ze
względu na swoją lokalizację schronisko gościło wielu studentów, harcerzy, a także grupy zorganizowane oraz
turystów indywidualnych.

Do rejestru zabytków wpisano bryłę budynku o historycznym obrysie oraz elewacje (bez elewacji zachodniej i części
elewacji północnej, który były przekształcone w czasie funkcjonowania schroniska).



Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Katowicach
about 3 years ago

�  NOWY WPIS DO REJESTRU ZABYTKÓW

Informujemy, że w dniu 25 marca 2022 r. do rejestru zabytków
nieruchomych województwa śląskiego pod numerem A/944/2022 został
wpisany budynek dawnego schroniska młodzieżowego „Zaolzianka” w
Istebnej, pod adresem Istebna nr 563 (powiat cieszyński).

 Obiekt wzniesiono w 1927 r., jako dwupiętrowy drewniany budynek z
podpiwniczeniem, który w czasach II Rzeczypospolitej służył organizacji
Przysposobienia Wojskowego Kobiet. Członkinie tej organizacj...
See more
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